

OBRA : Revestimiento del Sistema de Drenaje Pluvial de la Ciudad de Oran - Dpto. Oran - Prov. De Salta

CUADRO COMPENSATORIO

Items	Denominación	Unid.	Cantidad s/contrato	P.U. s/contrato	Total s/contrato	Cantidad a autorizar	P.U. a autorizar	Total a autorizar
1	MOVIMIENTO DE SUELOS							
1.1	Proyecto ejecutivo y Estudio de impacto ambiental (circular aclaratoria N° 1)	Gl	1,00	\$ 99.546,50	99.546,50	1,00	\$ 99.546,50	99.546,50
1.2	Excavacion a máquina	m3	70.371,35	\$ 43,51	3.061.505,58	70.229,98	\$ 43,51	3.055.355,44
1.3	Conformacion del terraplen	m3	1.230,00	\$ 262,96	323.439,57	1.171,43	\$ 262,96	308.039,10
2	REVESTIMIENTOS CON HORMIGON							
2.1	Revestimientos de canales con hormigon Simple	m3	5.387,17	\$ 3.744,57	20.172.645,94	5.110,10	3.744,57	19.135.137,99
3	ALCANTARILLAS EN CRUCES DE CALLES Y ACCESOS VEHICULAR							
3.1	Demolicion alcantarillas existentes	Gl	1,00	\$ 126.293,34	126.293,34	1,42	\$ 126.293,34	178.916,07
3.2	Excavación para obras de arte	m3	623,50	\$ 145,27	90.575,22	883,29	\$ 145,27	128.315,25
3.3	Hormigon tipo H-17 para alcantarilla (excluida armadura)	m3	260,54	\$ 6.787,30	1.768.363,75	369,10	\$ 6.787,30	2.505.189,00
3.4	Hormigon tipo H - 21 para alcantarilla (excluida armaduras)	m3	53,97	\$ 6.265,24	338.135,13	76,46	\$ 6.265,24	479.026,11
3.5	Provision y colocacion de acero ADN -420 para armaduras	Kg	2.595,52	\$ 84,13	218.348,90	3.677,00	\$ 84,13	309.328,47
	SUB TOTALES GENERALES				\$ 26.198.853,93			\$ 26.198.853,93
	Gastos Generales	4,98%			\$ 1.303.861,51			\$ 1.303.861,51
	Beneficios	8%			\$ 2.095.908,31			\$ 2.095.908,31
	Subtotales				\$ 29.598.623,75			\$ 29.598.623,75
	I.V.A.	21%			\$ 6.215.710,99			\$ 6.215.710,99
	Actividades económicas	3%			\$ 887.958,71			\$ 887.958,71
	TISSH	0,60%			\$ 177.591,74			\$ 177.591,74
	TOTALES				\$ 36.879.885,19			\$ 36.879.885,19

BALANCE ENTRE ECONOMIAS Y DEMASIA: \$0,00